Протокол № 2
Заседания совета по межнациональным отношениям при Администрации Пчевжинского городского поселения.

п.Пчевжа								                25 декабря 2019г.

Присутствовали:
Председатель совета:
Харитонова Алена Викторовна - глава администрации
Заместитель председателя совета:
Поподько Хания Ханиевна - заместитель главы администрации
Члены совета:
Ларионов Александр Евгеньевич, директор МП «ККП п. Пчевжа»
Нестеренко Юлия Сергеевна, заведующий Пчевжинским СДК
Рахманова Лина Тимофеевна, инспектор по кадрам ООО «Кириши Леспром»
Ремнева Людмила Николаевна, староста поселка Пчевжа
Михайлова Зоя Яковлевна, учитель МОУ «Пчевжинская СОШ»
Секретарь совета:
Писакина Ирина Игоревна - специалист 1 категории администрации Пчевжинского сельского поселения

Повестка дня:
1. Подведение итогов за 2019 год.
2. Утверждение плана мероприятий на 2020 год.
3. Утверждение плана заседаний на 2020 год.

По первому вопросу:
	Выступила Харитонова А.В. Она сообщила, что ведется контроль и предотвращение в быту и на публичных мероприятиях случаев разжигания национальной, расовой и религиозной вражды. За 2019 год конфликтов не зарегистрировано. Согласно результатов социологического опроса населения п. Пчевжа (анкетирования) обстановка в сфере межнациональных отношений улучшилась.
Решение: 	Информацию принять к сведению.
Голосовали: 	«За» - 7 человек.

По второму вопросу:
	Выступила Нестеренко Ю.С. Она ознакомила присутствующих с планом мероприятий СДК п.Пчевжа на 2020 год. Ею были отмечены мероприятия по развитию толерантности среди детей подростков (конкурсы рисунков, плакатов, тематических игр). Среди запланированных мероприятий были отмечены:
- Фестиваль «Широкая масленица»  (с концертными номерами по данной тематике);
- Праздничная программа ко Дню Победы. Митинг, концерт, чаепитие, видеосеанс, ретро дискотека;
- Игровая программа к международному дню друзей;
- Праздничные гуляния «День Пчевжинской Земли»;
- Викторина ко Дню народного Единства
Членами комиссии было рекомендовано и дальше продолжать работу в данном направлении с переносом внимания на сельские дома культуры.
Решение:    Принять план работы на 2020 год.
Голосовали:  «За» - 7 человек.

По третьему вопросу:
	Выступила Харитонова А.В. она ознакомила членов комиссии с планом заседаний на 2020 год.
Решение:  Утвердить план заседаний на 2020 год.
Голосовали:  «За» - 7 человек.

Председатель совета 							            Харитонова А.В.

Секретарь	                   						          	Писакина И.И.